C) en mauvaise part: disposition au péché: GUIBERT.

Nov. moral. V 15 col. 130^A: -um, id est intentionem, habet ad peccata proclivem. ib. IV 14 col. 126^D: sunt... tamen plures quibus est -us sanguinis, id est intentio peccati. id. trop. IV 1,3 col. 417^C; per -um sanguinis, ad peccatum prona designatur intentio.

D) reflet de mauvaises intentions, d'où l'emploi comme surnom de l'expression -us latronis: *visage de voleur*: ROTUL. pip. 13 Henr. II p. 204 (a. 1166): Gilbertus -us latronis.

10 10) IV) jugement, faculté de discernement: A) en parlant du jugement que l'on porte sur soi-même: RIMB. Ansc. 35 p. 66,43: magnus sibi in -is suis videbatur. VITA Norb. II 4: ante cogitationum suarum -os constitutus, proprio pro ratione utens arbitrio.

15 15) B) jugement d'autrui: 1) en général: RUD. FULD. Leob. 23: -os civium suorum non sustinens. ACTA duc. Norm. 64 p. 195 (a. 1032): concessionis rationem in -is sancte matris ecclesie tali auctoritate confirmavi. Ivo epist. I p. 20 (a. 1091): per gratiam que habes in -is civium nostrorum. RADULF. DIC. abbrev. chron. p. 251: in -is episcopi Lundoniensis se videns gratiam invenisse. STEPH. TORNAC. epist. 196 p. 245 (a. 1189—90?): mitite qui gratus sit in -is nostrorum principum.

20 20) 2) dans l'expression: in -is omnium videri: *sembler à tous* (ALAN. INS. dist. col. 880^B: -us dicitur homo...: omnem -um, usitato more locutionum pro omni homine positum hic accipiamus): GESTA Franc. expugn. Hier. 12 p. 499: visus est sermo bonus in -is omnium et ita factus est. GUILL. TYR. hist. rer. transm. 17,30 p. 811: visus autem sermo hic in -is omnium bonus (cf. LEGEND. Gerh. maior p. 490). d'où: pour tous: BERNARD. apol. 3 p. 83,20: neque enim timeo omnium -is scribere quidquid de hac re vobis in aure locutus sum. LEGEND. Steph. minor p. 394: iudicium et iustitiam in -is proponebat.

25 25) C) jugement, regard de Dieu (HRABAN. univ. 1,1 col. 17^C: -i Dei, inspectio divina, eo quod omnia videat. HUGO S. VICT. de verbo Dei p. 419: -us Dei et longinqua capit, quia ubique presens est, et intima quia in omnibus est, et subtilis, quia perspicax est, et maxima comprehendit, quia omnia in ipso sunt. ALAN. INS. dist. col. 880^B: -us... dicitur respectus divine misericordie): DIPL. Henr. II 144 (a. 1007): in novissimo die tormento inextinguibili coram -is Dei luat. EGBERT. LEOD. rat. intr. p. 1,6: ecclesiam digne in Dei -is regere. Ivo epist. I p. 46 (a. 1092): quanto enim quisque vilior est in -is suis, tanto sublimior est in -is Conditoris. SUGER. epist. 11 p. 259 (a. 1149): ne reus professionis et iuramenti quod in susceptione corone regno fecisti in -is Dei appareas. JOH. SARISB. metal. IV 32 p. 200,22: cetera quidem, que divine rationis -us contemplatur, vera quidem sunt. PETR. LOMB. sent. III 19,6 p. 638: *Christus reconciliat autem homines Deo*, dum offendicula hominum tollit ab -is Dei, id est, dum peccata dolet.